Pasal 490 mengatur Setiap kepala desa atau sebutan lain yang 

dengan sengaja membuat keputusan dan/atau melakr,rkan tindakan 

yang menguntungkan atau merugikan salah satu Peserta Pemilu 

dalam masa Kampanye, dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 1 (satu) tahun dan denda paling banyak Rp12.000.000,00 (dua 

belas juta rupiah). 

c. Pasal 491 mengatur Setiap orang yang mengacaukan, menghalangi, 

atau mengganggu jalannya kampanye Pemilu dipidana dengan 

pidana kurungan pding lama I (satu) tahun dan denda paling banyak 

Rp12.OOO.OOO,OO (dua belas juta. rupiah).

[...]

Kampanye Pemilu di luar jadwal yang telah ditetapkan oleh KPU, 

KPU Provinsi, dan KPU l(abupaten/Kota untuk setiap Peserta 

Pemilu sebagaimana dimaksud dalam Pasal 276 ayat (2), dipidana 

dengan pidana kunrngan paling lama I (satu) tahun dan denda paling 

banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

e. Pasal 496 mengatur Peserta Pemilu yang dengan sengaja 

memberikan keterangan tidak benar dalam laporan dana l(ampanye 

Pemilu sebagaimana dimaksud dalam Pasal 334 ayat (1), ayat (21, 

dan/atan ayat (3) serta Pasal 335 ayat (1), ayat (2), dan/atau ayat (3)

[...]

Pasal 514 mengatur Ketua KPU yang dengan sengaja menetapkan 

jumlah surat suara yang dicetak melebihi jumlah yang ditenhrkan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 344 ayat (21, ayat (3), dan ayat 

(4), dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan 

denda paling banyak Rp240.000.000,00 (dua ratus empat puluh juta 

rupiah). 

i. Pasal 516 mengatur Setiap orang yang dengan sengaja pada waktu 

pemungutan suara memberikan suaranya lebih dari satu kali di satu 

TPS/TPSLN atau lebih, dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 18 (delapan belas) bulan dan denda paling banyak 

Rp18.000.000,00 (delapan belas juta rupiah). 

Tujuan dari adanya sanksi pidana tersebut adalah untuk meminta 

pertanggungjawaban dari para pelaku tindak pidana Pemilu dan memberikan 

efek jera kepada pelaku. Selain itu sanksi pidana tersebut juga bertujuan untuk 

mencegah terjadinya tindak pidana Pemilu, sehingga pelaksanaan Pemilu di